quidem — nunc vale.“<sup>134</sup> Ein Brief mit Lebeneregeln, ohne Titel „Fama refert quod reges Parthorum remo potest salutare — iusticiam.“<sup>134</sup> *Orosii respiceri provinciarum descriptio* „Maiores nostri orbem tocius terre oceani limbo — He sunt insule ab Ellesp. usque ad oceanum per totum magnum pelagus const. que et cultu et m. m. c. h. Percensui brev. ut p. p. et insulas orbis universi.“<sup>137</sup> \**Ieronimi presb. demensuratio prov.* „India ult. finitur ab or. oceano schließt unter Arabien pass. CCC. Epitomen tocius orbis finitur ab oriente oceano, a meridie Atlantico, a sept. oceano Brittanico“, gedruckt bei Mai Class. auct. III, 410. <sup>138</sup> *Isidori iun. ep. de terra* „Terra est in media — motibus incalcentem.“<sup>148</sup> *In n. D. inc. dimensuratio universi orbis terrarum a Iulio Cesare Marco et Antonino coss. facta.* „Omnis orbis peragratur — populi esse videatur.“ Expl. cosmographia Iulii Cesaris, ist der sog. Ethicus.<sup>151</sup> ohne Überschrift das \*Gedicht. „Asia ab oriente vocata antiquitus — est caput provincie.“<sup>152</sup> *Qual. Suevi terram quam nunc incolunt primum obtinuissent* „In plaga septentrionali quedam provincia adiacet mari, quam Suevi aiunt nuncupari, que dudum ydolatrie u. s. w. Die Sagen von König Rudolf, Anshelm, Ditwin, der mit ihnen an die Elbe zog, da dem König Theodorich gegen Irmenfrid half, die Geschichte mit Wito und Gozholt, Tring, Alpyker, dem Sohn Rousteins von Wilzin und seinem Sieg über König Adluolch und die Burgunden — dominium contraxerunt.<sup>154</sup> *Methodius de princ. seculi.* Sciendum — sanctorum, wo es mitten auf der Seite schließt.

1358. ch. *Descriptio Terrae Sanctae* „Cum in veteribus,  
1363. aus vielen Stücken, darunter<sup>125</sup> s. XIII. ex. in qu.

Liber Aristotelis secretum secretorum. | *Danach* Aristotelis liber de morte seu liber de pomo. „Cum homo creaturarum dignissima — — Quapropter nos Manfridus Leuca augusti imperatoris Frederici filius, Dei gratia princeps Tarentinus, honoris montis s. Angeli dominus et illustris regis Conradi regno Cecile balivus generalis — — cum corpus nostrum gravis infirmitatis molestia adeo maceraret, ut nulli de cetero posse corporaliter vivere crederemur,

et officiantes ad nostros dolores multa torquerent opprobria: nos ut ipsos timere de mortis imminentia estimabant, sed theologica philosophicaque documenta, que imperiali aula divi augusti serenissimi imperatoris domini patris nostri venerabilium doctrinum nos turba docuerat, de natura mundi — — Inter que nobis occurserunt verba Aristotelis p. p. liber qui de pomo dicitur, ab eo editus in exitu vitae suae — — Quem librum cum non inveniretur inter cristianos, cum eum collegimus in Ebraico, legimus ipsum translatum de Arabico in Ebrea, salute antehabita ad eruditionem multorum de Ebrea lingua transtulimus in Latinam — continetur.“ „Cum clausa esset via veritatis — sicut tu es.“